
ART MODERNE

Hôtel Drouot
Vendredi 26 octobre 2012 

Salle 5

OGER - BLANCHET

OGER - BLANCHET
Bernard OGER  et  Adrien BLANCHET

EXPERTISES - VENTES AUX ENCHÈRES

22 rue Drouot - 75009 Paris
Tel. : 01 42 46 96 95 - Fax : 01 45 23 16 32 

contact@ogerblanchet.fr O
G

E
R

 - 
B
L
A

N
C

H
E
T

V
en

d
re

d
i 2

6 
o

ct
o

b
re

 2
01

2 
- 

Sa
lle

 5

Couv 261012.indd   1 10/10/12   10:07





VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES

Provenant de la collection de Madame X et à divers

Le vendredi 26 octobre 2012 à 14h30

Hôtel Drouot Richelieu salle 5
9, rue Drouot à Paris IXe

ESTAMPES, DESSINS, 

TABLEAUX ET SCULPTURES DES XIXE ET XXE SIÈCLES

ART NOUVEAU ET ART DÉCO

Reproduction de l’intégralité des œuvres sur : www.ogerblanchet.fr

Expositions publiques : 

Le jeudi 25 octobre 2012 de 11h à 18 heures
Le vendredi 26 octobre 2012 de 11h à 12 heures

OGER - BLANCHET
Bernard OGER et Adrien BLANCHET



Galerie Sagot Le Garrec
Nicolas ROMAND
10 rue de Buci
75006 Paris
01 43 25 43 38
nromand@sagot-legarrec.fr
pour les lots 1 à 7, 10 à 12, 15 à 17, 20 à 32 et 221

BRAME ET LORENCEAU
68 Boulevard Malesherbes
75008 PARIS
01.45.22.16.89
brame.lorenceau@wanadoo.f
pour les lots 58 et 168

Cabinet PERAZZONE-BRUN
14 rue Favart 75002 Paris
01 42 60 45 45
perrazone-brun@club-internet.fr
pour les lots 35 à 41, 43, 45 à 50, 56, 57, 72 à 89, 98, 102, 
103, 110, 113, 118 à 122, 124 à 128, 131 à 134 et 149

Cabinet MARCILHAC
8 rue Bonaparte
75006 Paris
01 43 26 47 36 
felix.marcilhac@yahoo.fr
amarcilhac@gmail.com
pour les lots 193 à 212, 214 à 220

OGER BLANCHET
Bernard Oger et Adrien Blanchet 

Commissaires priseurs de ventes volontaires

22 rue Drouot 75009 Paris
Tel. : 01 42 46 96 95
Fax : 01 45 23 16 32 

contact@ogerblanchet.fr

SVV agrément 2002 -050 – RCS Paris B 441 100 427
TVA : FR 36 441 100 427 – Ape 748K

SCP Bernard OGER
Bernard Oger Commissaire Priseur Judiciaire

OGER - BLANCHET
MAISON DE VENTES AUX ENCHÈRES

ASSISTÉ DES EXPERTS

En 1ère de couverture : lot 122 et en 4e de couverture : détail du lot 209



ESTAMPES



4 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

1 Bernard BUFFET. Port breton. 1954. Pointe sèche. 
526 x 712. Rheims 7. Très belle épreuve numérotée et signée. 
Cadre.  200 / 300 €

2 Marc CHAGALL. Hommage à Marc Chagall pour 
XXe siècle. 1969. Lithographie. 312 x 242. Mourlot 572. 
Impression en couleurs. Très belle épreuve tirée sans marges 
sur vélin, numérotée par une autre main ??? et collée par les 
angles supérieurs sur un carton. Reste de papier gommé au 
bord droit au verso. 100 / 150 €

3 Jean-Baptiste Camille COROT. Paysage d’Italie. 
vers 1865. Eau-forte. 158 x 237. Delteil 7. Très belle 
épreuve du deuxième état sur trois sur vergé filigrané : 
«Aquafortistes». Courtes déchirures consolidées aux bords 
de la feuille. Publication de la Société des Aquafortistes 
(timbre sec Cadart et Luquet - Lugt 424). Pli vertical et 
horizontal médian. Infime oxydation. Toutes marges. 
 200 / 300 €

1

3

ESTAMPES



5Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

4 DADO. Petites compositions surréalistes. 1967. 
Format des feuilles : 335 x 255. Série homogène de 9 
gravures. Très belles épreuves sur vélin, numérotées, signées 
et datées. Quelques traces d’oxydations et menus accidents 
à certaines planches.  150 / 200 €

5 DADO. Grandes compositions surréalistes. 1967. 
Format des feuilles : 375 x 560. Ensemble de 8 gravures. 
Très belles épreuves sur vélin, numérotées, signées et datées. 
Quelques traces d’oxydations et menus accidents à certaines 
planches.  200 / 300 €

6 DADO. Grandes compositions surréalistes. 1967. 
Format des feuilles : 505 x 655. Ensemble de 2 gravures. Très 
belles épreuves sur vélin, numérotées, signées et datées. Plis 
cassés. Joint : Une lithographie : Herouval. 1969. 390 x 475. 
Très belle épreuve annotée EA signée et datée.  80 / 120 €

7 D’après Honoré DAUMIER. L’amateur d’estampes. 
1905. Gravure sur bois par Prunaire. 295 x 238. Impression 
en couleurs. Très belle épreuve sur chine volant. Petite 
éraflure dans le sujet et infime arrachement au bord droit. 
Petites marges.   100 / 150 €

8 Albert DECARIS. Femme devant un paysage. 
Pointe sèche. 484 x 443. Très belle épreuve sur vélin signé et 
numérotée. Cadre.  50 / 70 €

9 Eugène DELACROIX. Un Forgeron. 1833. Eau-forte 
et aquatinte. 227 x 161. Delteil 19. Très belle épreuve du 
cinquième état sur six sur vergé filigrané : «Aquafortistes». 
Publication de la Société des Aquafortistes (timbre sec 
Cadart et Luquet - Lugt 424). Petites déchirures consolidées. 
Quelques plis cassés horizontaux. Toutes marges. 
 200 / 300 €

10 André DEVAMBEZ. Douze eaux-fortes par André 
Devambez. 1915. Eau-forte. Format de l’album : 485 x 375. 
Exemplaire comprenant la suite complète et homogène des 
12 planches sous couverture illustrée numérotée et signée, 
les serpentes reliées à la couverture, le toute contenu dans 
le portefeuille de l’édition. Très belles épreuves sur vélin, 
numérotées et signées. Déchirure de la toile au portefeuille. 
Légère oxydation et quelques petites rousseurs. Toutes 
marges. 300 / 500 €

9

105

ESTAMPES



6 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

14

11 Leonor FINI. Portrait de femme. Lithographie. 535 
x 450. Impression en couleurs. Belle épreuve, numérotée et 
signée. Cadre.  60 / 80 €

12 Leonor FINI. Groupe de femmes. A vue : 437 x 340 
et 427 x 364. Lot de 2 gravures. Belles épreuves sur papiers 
teintés, numérotées et signées. Cadres.  40 / 60 €

13 Raymond GEORGEIN. Aéroport. Eau-forte, signée 
et datée 65 en bas à droite, justifiée et dédicacée. 50 / 70 €

14 Georges GUYOT. Lion et lionne au repos. 
Lithographie. 182 x 275. Impression en couleurs. Belle 
épreuve annotée épreuve d’artiste, dédicacée et signée. 
Insolation et quelques rousseurs. Cadre.  200 / 300 €

15 Paul César HELLEU. (Femme pensive). Pointe 
sèche. 397 x 295. Impression en sanguine. Bonne épreuve, 
portant une signature. Insolation. Cadre.  
 200 / 300 €

16 Paul César HELLEU. La robe relevée. Pointe sèche. 
597 x 347. Montesquiou LVII. Impression en couleurs. Belle 
épreuve, portant une signature. Insolation. Cadre. 
 800 / 1000 €

17 Paul César HELLEU. Les trois crayons de Watteau 
ou Madame Helleu devant les dessins de Watteau au Louvre. 
vers 1895. Pointe sèche. 298 x 402. Montesquiou LVI. 
Impression en deux tons. Très belle épreuve, signée au crayon 
rouge. Insolation et rousseurs. Cadre.  1000 / 1200 €

18 Félix LABISSE. Portraits de femme bleue sur fond de 
paysage rocheux. Lithographie. 570 x 456. Très belle épreuve 
sur papier Japon, signée en bas à droite. 1240 x 810. Cadre.
 80 / 120 €

19 Jacques-Henri LARTIGUE. Bouquet de fleurs. 
Impression en couleurs sur tissu. Cadre. 
 300 / 400 €

20 Bengt LINDSTRÖM. Ensemble de 2 lithographies 
en couleurs sur vélin, la première numérotées signées, 
dédicacées : «Bonne année amicalement», la deuxième 
signée et doublée sur Canson noir. 310 x 235 et 300 x 250. 
Infime oxydation à la première planche. 80 / 120 €

21 Bengt LINDSTRÖM. Ensemble de 2 lithographies 
en couleurs sur vélin, la première numérotées signées, 
dédicacées : «Bonne année amicalement», la deuxième 
signée et doublée sur Canson noir. 310 x 235 et 300 x 250. 
Infime oxydation à la première planche. 80 / 120 €

22 Jean LURÇAT. Papillons. 1965?. Lithographie. 345 x 
450. Impression en couleurs. Belle épreuve annotée : «EA» 
numérotée et signée. Traces d’insolation. Cadre.  80 / 120 €

23 Jean LURÇAT. Paysage fantastique. Lithographie. 
495 x 665. Impression en couleurs. Très belle épreuve 
numérotée et signée. Cadre.  100 / 150 €

ESTAMPES



15

17

16

ESTAMPES



8 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

ESTAMPES

24

3130

24 Albert MARQUET. L’Adriatique pour «Dix estampes 
Originales». 1947. Lithographie. 255 x 178. Impression en 
couleurs. Très belle épreuve sur vélin au stylo à bille. Toutes 
marges.  150 / 200

25 Albert MARQUET. Les Grisons pour «Dix estampes 
Originales». 1947. Lithographie. 130 x 212. Très belle 
épreuve sur vélin au stylo à bille. Toutes marges. 100 / 120 €

26 Jean MARZELLE. Nature morte. Lithographie. 395 
x 470. Impression en couleurs. Très belle épreuve, annotée 
épreuve d’artiste et signée. Cadre.  80 / 120 €

27 Joan MIRÓ. Planche VIII pour l’album Miro 
lithographe II. 1974-1975. Lithographie. 290 x 475. Mourlot 
1044. Impression en couleurs. Très belle épreuve sur vélin. Pli 
vertical médian et trous de reliure. Cadre. Au dos certificat 
d’authenticité de Artco France.  100 / 150 €

28 Pierre-Auguste RENOIR. Baigneuse debout à mi-
jambes. Vers 1910. Eau-forte. 168 x 113. Delteil, Stella 23. 
Très belle épreuve sur vélin d’un tirage postérieur. Légère 
oxydation générale de la feuille. Insolation à l’ouverture d’un 
ancien montage. reste de papier gommé au bord droit au 
verso. Belles marges. 150 / 200 €

29 Manuel ROBBE. Les deux bavardes. vers 1925. 
Aquatinte. 290 x 242. Pérussaux 188. Impression en couleurs. 
Belle épreuve annotée : «89» et signée. Cadre. 80 / 120 €

30 Yves TANGUY. Sept microbes vus à travers un 
tempérament. 1953. Eau-forte. 100 x 70. Wittrock 18. 
Impression en couleurs. Très belle épreuve, portant une 
signature. Cadre. 1000 / 1200 €

31 Kees VAN DONGEN. Paris - Place Vendôme. 1937. 
Eau-forte. 340 x 268. Juffermans E9. Très belle épreuve d’un 
tirage postérieur sur vergé mince filigrané : «Montgolfier 
France», collée par les angles supérieurs sur un carton. 
Rousseurs claires éparses, légère insolation à l’ouverture d’un 
ancien montage. Toutes marges.  300 / 500 €

*31bis Maria Helena VIEIRA DA SILVA. Jersey. 1971. 
Lithographie. 295 x 240. Rivière 118. Impression en couleurs. 
Très belle épreuve numérotée et signée. Éditions Galerie 
Jeanne Bucher. Cadre. 200 / 300 €

Voir la reproduction page 3

32 Antoniucci VOLTIGERO dit VOLTI. Nu couché 
sur le dos. Lithographie. 285 x 350. Impression en sanguine. 
Belle épreuve numérotée et signée. Oxydation et menus 
accidents. Cadre.  50 / 60 €



DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



10 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

33 Constantin GUYS (1802-1892)
La hussarde (étude de fille)
Lavis.
21 x 14 cm 500 / 600 €

34 Eugène CICÉRI (1813-1890)
Paysage de montagnes 
Crayon noir, rehauts de blanc.
23 x 30,5 cm
Cachet de la vente en bas à droite.  150 / 200 €

33

35

35 Henri FANTIN-LATOUR (1836-1904)
Étude de nus
Mine de plomb et fusain sur papier calque portant le 
timbre de la signature en bas à gauche.
(Piqûres.)

22 x 17 cm  300 / 500 €
Un certificat de Monsieur Joseph LAFORGE, galerie Saint Louis Laforge à 
Grenoble, en date du 5/6/69 sera remis à l’acquéreur.

Provenance : collection TEMPELAERE

36 Henri FANTIN-LATOUR (1836-1904)
Étude d’après les maîtres anciens
Crayon noir et fusain sur papier calque portant le timbre 
de la signature en bas à droite.
(Déchirures, accidents et manques.)
20 x 18 cm  200 / 300 €
Un certificat de Monsieur Joseph LAFORGE, galerie Saint Louis Laforge à 
Grenoble, en date du 5/6/69 sera remis à l’acquéreur.

Provenance : collection TEMPELAERE.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



11Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

37

38

37 François-Auguste RAVIER (1814-1895)
Chemin
Aquarelle signée en bas à droite.
13 x 14,5 cm à vue 400 / 600 €

38 François-Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage au mur
Aquarelle.
26 x 41 cm à vue 400 / 600 €

39 François-Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage
Huile sur carton portant le cachet de la signature en bas à 
droite.
Porte au dos une étiquette du Musée de Bourgoin : 
exposition rétrospective Ravier, Calès, Jongking ; 19-26 mai 
1963, N° 37.
25 x 30 cm 800 / 1200 €



12 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

39

41

40 François-Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage au plan d’eau
Fusain et craie blanche.
(Mauvais état, traces de scotch, pliures, déchirures, papier gondolé.)

20 x 30 cm à vue  100 / 150 €
Un certificat de Monsieur Joseph LAFORGE, galerie Saint Louis Laforge à 
Grenoble, en date du 5/6/69 sera remis à l’acquéreur.

41 François-Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage
Aquarelle portant une trace de signature en bas à droite.
Porte au dos : 
- Étiquette du Musée de Bourgoin : exposition rétrospective 
Ravier, Calès, Jongking ; 19-26 mai 1963, N° 37
- Étiquette du cinquantenaire de la mort de F.A. Ravier, 
galerie Saint Louis, Grenoble, décembre 1947.
25 x 34 cm à vue 400 / 600 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



13Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

42 42

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

42 Francis BLIN (1827-1866)
Village
Rochers animés
Paire d’huile sur toile signées en bas, l’une à gauche, l’autre 
à droite.
Sur le châssis inscription : Eugène Lemoine, 1855.
(Petits manques.)

Chaque : 25,5 x 33,5 cm 800 / 1200 €

43 Henri HARPIGNIES (1819-1916)
Personnage entre les rochers au crépuscule
Huile sur papier doublé sur toile, signé en bas à gauche.
20,5 x 37,5 cm 1000 / 1500 €

43



14 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

44

44 Antoine GUILLEMET (1843-1918) 
Paysage animé
Huile sur panneau signée en bas à droite.
(Restauration.)

21 x 30,5 cm 600 / 800 €

45 Jules DUPRÉ (1811-1889)
Marine au crépuscule
Toile signée en bas à gauche.
(Restaurations, petite déchirure, craquelures.)

33,5 x 41 cm 2000 / 3000 €

45



15Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

46 Jules FLANDRIN (1871-1947)
Maison
Aquarelle sur traits de crayon et plume signée en bas à droite.
17 x 24 cm à vue 150 / 200 €

47 ÉCOLE MODERNE
Sud, 1933
Aquarelle sur traits de crayon portant une signature, titrée et 
datée en bas à droite.
(Papier insolé.)

31 x 49 cm 100 / 200 €

48 ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle
Paysage aux rochers
Toile portant une signature en bas à droite.
59 x 70 cm  400 / 600 €

49 ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle (A. FANCHON)
Le Havre, 1882, Bateaux devant la jetée
Toile signée, située et datée en bas à gauche.
(Restaurations.)

55 x 38 cm 600 / 800 €

50 Émile SALOMÉ (1833-1881) attribué à
Notre Dame de Pibrac
Huile sur carton, titré au dos sur une étiquette.
33 x 22,5 cm 300 / 500 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

51

49

51 Mariano FORTUNY Y MADRAZO (1871-1949)
La cour de l’Alhambra à Grenade
Plume à l’encre brune, signée et datée 65 en bas à droite.
11 x 19,5 cm 800 / 1200 €



16 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

52 Charles DAGNAC-RIVIÈRE (1864-1945)
Le Bosphore, la corne d’or
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée avec le cachet de 
l’artiste au dos.
59 x 128 cm 1500 / 1800 €

53 ÉCOLE FRANÇAISE du XIXe siècle
Noria sur la corniche aux environs de Monaco
Huile sur toile. (Accidents.)

42 x 64 cm
Important cadre en pâte dorée, XIXe siècle. (Accidents.)

Porte une étiquette n°182 du Salon de Peinture de la Société 
dunkerquoise pour l’encouragement des sciences, des lettres 
et des arts de 1865.
 1500 / 2000 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

52

53



17Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

54 Paule MARIE (École française moderne)
Fumeur de narguilé
Pastel, signé en bas à droite.
89 x 69 cm 200 / 300 €

55 Louis FORTUNEY (1878-1950)
La gitane
Pastel sur papier, signée et daté 190X en bas à gauche.
42 x 32 cm 300 / 500 €

56 Émile NORMAND SAINT MARCEL (1840 - ?)
Cavaliers orientaux
Toile signée en bas à gauche.
26 x 40,5 cm à vue 500 / 600 €

57 Gaston de LAPEYRRIÈRE (1902-1984)
Deux orientaux sous une allée d’arbres
Toile signée en bas à gauche.
(Restaurations.)

28 x 50 cm 400 / 600 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

55

57

56



18 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

58 Blanche HOSCHEDE-MONET (1865-1947)
L’église de Giverny
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
61 x 81 cm 12000 / 15000 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



19Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

59 Émile Othon FRIESZ (1879-1949)
Famille de Pêcheurs
Huile sur toile signé et daté 1902 en bas à droite. 
(Restauration.)

60 x 81 cm  10000 / 12000 €
Un certificat d’authenticité de Madame Odile Aittouares sera remis à l’acquéreur.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



20 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

60 Siebe Johannes TEN CATE (1858-1908)
Rue de village
Mine de plomb, signé vers le bas, vers la droite, situé Corney 
l’Abbaye et daté 27 août 1907 en bas à droite.
Signé vers le centre.  
29 x 38,5 cm 200 / 300 €

61 Siebe Johannes TEN CATE (1858-1908) attribué à 
Lapland (Laponie) et Ein Tent in Lapland (Une tente en 
Laponie)
Deux études sur une même feuille, chacune située et 
monogrammée en bas.
18,5 x 16,5 cm 80 / 120 €

62 Henri SAINTIN (1846-1899)
Paysage de rivière
Huile sur toile signée en bas à droite.
35 x 73,5 cm 600 / 800 €

63 Ferdinand LUIGINI (1870-1943)
Promeneur sur le chemin de halage
Encre et aquarelle signée en bas à droite.
49,5 x 66,5 cm 400 / 600 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

62

63



21Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

64 René PÉAN (1875-1945)
Vue de Montmartre
Pastel, signé et daté 02 en bas à droite.
78 x 51 cm 200 / 300 €

65 René PÉAN (1875-1945)
Couple d’Élégants
Pastel, signé en bas à gauche.
32 x 39 cm  300 / 500 €

66 Gaston BOUY (1866-1943)
Jeune femme l’épaule dénudée
Pastel sur papier signé du monogramme et daté 98 en 
bas vers la gauche.
(Rousseurs.) 250 / 300 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

64

65

66



22 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

67 ÉCOLE ITALIENNE du XIXe siècle
Couple de paysans sur un rocher
Groupe en albâtre sculpté. 
Hauteur : 71,5 cm 600 / 800 €

68 ÉCOLE ITALIENNE du XIXe siècle
Il bacio di pace
Groupe en albâtre sculpté, signé G. BETTI (?) sur la terrasse 
et titré sur la plinthe. 
Hauteur : 79 cm 800 / 1200 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

67 68



23Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

69 Taureau sur un tertre
Épreuve en bronze à patine brune.
XIXe siècle.
39 x 34 x 15 cm 800 / 1200 €

70 Georges BAREAU (1866-1931)
L’Histoire
Épreuve en bronze à patines brune nuancée et dorée, signée 
sur la terrasse, porte le cachet du fondeur Barbedienne, porte 
l’inscription sur le parchemin 1883 - 1908 nov. 18. 
Hauteur : 49,5 cm
 2500 / 3000 €

71 Charles PERRON (1862-1934)
La source
Épreuve en bronze à patine dorée signée sur la terrasse 
Ch. Perron, daté 1926 et portant le n° 4143.
Hauteur : 86,5 cm 800 / 1200 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

71

69 70



24 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

72 Henri LEBASQUE (1865-1937)
Nu agenouillé
Crayon noir signé en bas à droite.
21 x 15 cm à vue 400 / 600 €

73 Henri LEBASQUE (1865-1937)
Nu allongé les bras relevés et deux études de genou
Crayon noir signé en bas à droite.
17,5 x 25,6 cm 400 / 600 €

74 Henri LEBASQUE (1865-1937)
Nu debout de dos
Crayon noir signé en bas à droite.
27,5 x 14,5 cm 400 / 600 €

75 Henri LEBASQUE (1865-1937)
Nu debout de face
Fusain signé en bas à droite.
31,5 x 17,5 cm 400 / 600 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

72 74

73

75



25Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

76 André LHOTE (1885-1962)
Marguerite ajustant sa coiffure sous un chapeau, vers 1914
Plume et encre sépia signée en bas à droite.
(Pliures.)

20 x 26,5 cm  400 / 600 € 

77 André LHOTE (1885-1962)
Portrait de Marguerite, vers 1915
Encre signée en bas à droite.
(Déchirure.)

15,5 x 10,5 cm  800 / 1200 €
Attestation de Marguerite Lhote en date du 25/2/70 sera remis à l’acquéreur. 

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

Ensemble d’œuvres par André LHOTE (1885-1962)
Nous remercions Madame Bermann-Martin de nous avoir confirmé l’authenticité de ces œuvres. 

76

77



26 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

7978

78 André LHOTE (1885-1962)
Arbres, vers 1915
Plume signée en bas à gauche.
(Papier jauni.)

28 x 19 cm  600 / 800 €
Un certificat de Simone Lhote en date du 6/11/70 sera remis à l’acquéreur.

79 André LHOTE (1885-1962) 
Étude pour le chapeau bergère, vers 1916
Mine de plomb sur papier calque signé en bas à droite.
(Pliures, papier jauni.)

25 x 20 cm à vue  800 / 1200 €

80 André LHOTE (1885-1962) 
Marguerite couchée, vers 1915
Encre portant une signature apocryphe en bas à gauche.
(Pliures, restaurations).

9,5 x 19 cm  200 / 300 €
Une attestation de Marguerite Lhote en date du 24/4/69 sera remis à 
l’acquéreur.

Un certificat de Simone Lhote en date du 6/11/70 sera remis à l’acquéreur.

81 André LHOTE (1885-1962) 
La petite coquette ou femme se poudrant, vers 1913
Encre sépia sur papier calque signé en bas à droite.
(Déchirures, taches, pliures, papier jauni.)

26,5 x 20,5 cm à vue  800 / 1200 €

80

81

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



27Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

8283

82 André LHOTE (1885-1962) 
Marguerite dans l’atelier du peintre, vers 1915
Crayon, aquarelle gouachée signée en haut à gauche.
(Déchirures.)

19 x 13 cm à vue  1200 / 1500 €
Un certificat de Marguerite Lhote en date du 1/5/69 sera remis à l’acquéreur. 

83 André LHOTE (1885-1962) 
Nu au drapé, vers 1920
Crayon noir signé en bas à gauche.
(Taches.)

36 x 17 cm à vue  600 / 800 € 

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



28 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

84 André LHOTE (1885-1962) 
Pont du Gard, 1928
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à droite.
20,5 x 30 cm  4000 / 6000 €
Un certificat de Marguerite Lhote en date du 25/2/70 sera remis à l’acquéreur.

Un certificat de Simone Lhote sera remis à l’acquéreur.



29Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

85 André LHOTE (1885-1962) 
Tolède, 1923
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à droite.
(Déchirures.)

27,5 x 46,5 cm  2000 / 3000 €
Un certificat de Simone Lhote en date du 6/11/70 sera remis à l’acquéreur.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



30 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

88

86 André LHOTE (1885-1962) 
Venise, 1934
Huile sur panneau signé en bas à droite.
23,6 x 33 cm  4000 / 6000 €
Un certificat de Marguerite Lhote en date du 25/2/70 sera remis à l’acquéreur.

Un certificat de Simone Lhote en date du 6/11/70 sera remis à l’acquéreur.

87 André LHOTE (1885-1962)
La Cadière d’Azur
Huile sur panneau marouflé sur carton signé en bas à droite.
18 x 23 cm  4000 / 6000 €
Un certificat de Marguerite Lhote en date du 25/2/70 sera remis à l’acquéreur.

Un certificat de Simone Lhote en date du 6/11/70 sera remis à l’acquéreur.

88 André LHOTE (1885-1962)
Scène animée
Huile sur carton fin.
(Craquelures, petits éclats.)

12,5 x 20,5 cm  600 / 800 €
Un certificat de Marguerite Lhote en date du 25/2/70 sera remis à l’acquéreur.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

86

87



32 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

89 André DERAIN (1880-1954)
Nu
Mine de plomb portant le cachet de l’atelier et cachet de la 
vente de l’atelier.
26,5 x 20,5 cm à vue 300 / 500 €

90 André DERAIN (1880-1954)
Portrait de femme
Mine de plomb sur papier, cachet de l’atelier, cachet de la 
vente d’atelier.
26,5 x 21 cm 300 / 500 €

91 Henriette DELORAS (1901-1941)
Un Grenoblois avec la tête d’oiseau...
Pastel sur papier bistre, monogrammé, avec envoi et signé à 
droite vers le milieu.
21 x 14 cm 150 / 200 €

92 Henriette DELORAS (1901-1941)
Café à Soufflot (Homme au chapeau melon)
Pastel sur papier bistre, signé en bas à droite et titré en bas 
à gauche.
10,5 x 14 cm 150 / 200 €

93 André FAVORY
Baigneuse assise
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
(Accidents et petits manques.)

81 x 54 cm 400 / 600 €

94 Louise GALTIER BOISSIÈRE
Soucis devant l’image
Huile sur carton.
Signée en bas à droite et datée 1914.
Au dos, une étiquette d’exposition : «1884-1914, 30 ans 
d’art indépendant», exposition rétrospective Grand Palais, 
Paris, 1926.
80 x 68,5 cm 400 / 500 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

89

93

90

94



33Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

95 René THOMSEN (1897-1976)
Nature morte
Huile sur toile, signée et datée 23 en bas à droite.
64,5 x 80,5 cm 100 / 200 €

96 Nikolass Mathijs EECKMANN
Étude de mains et visage
Mine de plomb signée à la mine de plomb et du cachet à 
l’encre rouge en bas à droite.
26,5 x 19,5 cm 80 / 120 €

97 Roland DUBUC (1924-1998)
Chaumière
Aquarelle gouachée et fusain signé en bas à droite.
48 x 64 cm 200 / 300 €

98 Marcel CANET (1875-1959)
Homme à la pipe
Huile sur carton signés en bas à gauche.
45 x 37 cm à vue 400 / 600 €

99 Oleg ZINGER (1910-1998)
L’italienne
Huile sur toile marouflée sur panneau, signée en bas à 
gauche, annotée au dos : Oleg Zinger 82, Grande Rue - 
92 Garches.
57,5 x 48,5 cm 500 / 700 €

100 Joseph ROSSI (1892-1930)
Vieille femme assise sur son lit
Mine de plomb sur papier, signée en bas à gauche.
38,5 x 47,5 cm 120 / 150 €

101 Fernand TRUFFAUT
Vue de Maix bombardé
Aquarelle datée 1914.  80 / 120 €

102 Gustave NEYMARK (1850 - ?)
Choc de cavalerie, 1914 ?
Toile signé en bas à droite et daté en bas à gauche.
(Rentoilages, restaurations.)

54 x 65 cm 300 / 500 €

103 Marguerite-Mary DARBOUR (XIXe -XXe siècle)
Port breton animé
Toile signée en bas à gauche.
60 x 73 cm 600 / 800 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

98 99

103



34 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

104 Hans von BARTELS (1856-1913)
Femme arrosant les fleurs de son jardin
Aquarelle et gouache sur carton, signée en bas à droite.
65 x 55 cm 1200 / 1500 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



35Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

107105

108

105 Isaac PAILES (1895-1978)
Fleurs dans un broc
Gouache signée en bas à droite.
32 x 22,5 cm à vue 300 / 500 €

106 Louis Évariste J LEPAGE-MARTIN (1850-  )
Chemin dans la forêt de Germaine
Aquarelle gouachée, signée, localisée, datée 192., en bas à 
droite. 
32 x 45 cm 150 / 200 €

107 Richard DURANDO-TOGO (né en 1910)
Jeune femme au bouquet de fleurs, 1928
Huile sur toile, signée et datée en haut à droite.
55 x 45 cm 500 / 600 €

108 Gustabe LINO (1893-1961)
Vase de fleurs, Alger, 1941
Huile sur toile signée, située et datée en bas à droite.
45,5 x 37,5 cm 600 / 800 €

109 Wlodzimierz TERLIKOWSKY (1873-1951)
Vase de fleurs
Huile sur toile non signée.
32 x 40,5 cm 300 / 500 €



36 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

110

110 Louis THÉVENET (1874-1930)
Intérieur, 1911
Toile signée et datée en bas à gauche.
Au dos, cachet de cire rouge avec les initiales. 
(Restaurations.)

45 x 50 cm 800 / 1200 €

111 Frédéric LUCE (1896-1974)
Intérieur à la table dressée
Pastel sur papier, signé en bas à droite.
52 x 29 cm 150 / 200 €

112 Maximilien FIOT (1886-1953)
Deux chiens huskies se reposant sur un patin de traînneau
Épreuve en terre cuite, signée sur la terrasse, cachets 
d’éditeurs Susse Frères.
18,5 x 14 x 36 cm 600 / 800 €

112

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



37Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

113

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

113 Jac MARTIN-FERRIÈRES (1893-1972)
Rochers en bord de mer, 1921
Panneau signé et daté en bas à gauche.
38 x 46 cm 2000 / 3000 €

114 Louise HERVIEU (1878-1954)
Nu assis ; La Géante
Deux lavis d’encre sur papier signés en bas à droite et titré pour 
le second.
19 x 12,5 cm chaque.  80 / 120 €

113bis Louise HERVIEU (1878-1954)
Deux femmes sur un canapé
Lavis d’encre sur papier signé en bas vers le centre.
24,5 x 30 cm  120 / 150 €

113ter Louise HERVIEU (1878-1954)
Nature morte au portrait de la Sainte Vierge
Lavis d’encre sur papier signé en bas à droite.
48 x 62 cm  120 / 150 €

113qter Louise HERVIEU (1878-1954)
Oiseau
Fusain sur papier, signé en bas à gauche.
15,5 x 21 cm  50 / 60 €



38 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

115 Ludovic RODO PISSARO (1878-1952)
Au cabaret, danses à demies-nues
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
46 x 55 cm 1000 / 1500 €

115

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



39Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

116

117

117 Ludovic RODO PISSARO (1878-1952)
Portrait de femme brune
Huile sur toile signée en bas à droite, au dos cachet de 
la vente d’atelier.
46 x 38,5 cm 600 / 800 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

116 Ludovic RODO PISSARO (1878-1952)
Danseuse
Huile sur carton, signée du timbre de l’atelier en bas à 
gauche.
45,5 x 38 cm 400 / 600 €

116bis Ludovic RODO PISSARO (1878-1952)
Femme à la robe verte dans un fauteuil gris
Huile sur toile signée en bas à droite.
46 x 38 cm 400 / 600 €



40 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

118 Boris LACROIX (1902-1984)
Composition, 1932
Gouache monogrammée et datée en bas à droite.
45 x 37 cm à vue 600 / 800 €

119 Boris LACROIX (1902-1984)
Composition géométrique polychrome
Gouache sur carton préparé, cachet du monogramme et datée 1932, monogrammé au dos.
49 x 32,5 cm  600 / 800 €
Ancienne vente Boris Lacroix Drouot 29 mars 1991.

120 Christian BÉRARD (1902-1949)
Maquette pour un paravent
Gouache contrecollée sur papier, signé en bas à droite et dédicacé en bas à gauche.
30 x 45 cm 400 / 600 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

120



DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

118 

119



42 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

121 Serge CHARCHOUNE (1888-1975)
Composition neigeuse, circa 1948
Huile sur carton signé en bas à droite au crayon.
(Éclats, fissures, trous de punaise et manques.)

58 x 48,5 cm  6000 / 8000 €
Cette œuvre sera reproduite et répertoriée dans le supplément au catalogue raisonné de l’œuvre peint de Serge Charchoune actuellement 
en préparation par Monsieur Pierre Guénégan.

Un certificat d’authenticité pourra être obtenu sur demande auprès de l’expert, Monsieur Pierre Guénégan.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



43Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

122 Geer VAN VELDE (1898-1977)
Composition 
Toile monogrammée en bas à droite, contresignée au dos.
(Toile gondolée.)

50 x 50 cm  15000 / 20000 €



44 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

123 Marius Honoré BÉRARD (1896- ?)
Composition abstraite
Aquarelle et gouache sur papier, signée et datée 1941 en 
bas à droite.
Dimensions à vue : 21 x 30,5 cm 200 / 300 €

124 Hans BELLMER (1902-1975)
Composition, 1959
Crayon et craie blanche double face signé en bas à droite, 
daté en bas à gauche.
21,5 x 19,5 cm 3000 / 5000 €

125 Jules PERAHIM (1914-2008)
La machine à décrire, 1970
Toile signée en bas à droite et datée, titrée au dos.
54 x 65 cm 4000 / 6000 €

126 Jules PERAHIM (1914-2008)
Subjectivité géométrisante, 1970
Huile sur contreplaqué signé, daté en bas à droite, titré au 
dos.
60 x 73 cm 4000 / 6000 €

124

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

125

126



46 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

127 Roberto MATTA (1911-2012)
Composition fond blanc, 1971
Toile signée en bas à droite.
75 x 63 cm  30000 / 40000 €

Un certificat de Madame Thessa HEROLD en date du 16/3/72 sera remis à l’acquéreur.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



47Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

128 Roberto MATTA (1911-2012)
Composition
Toile signée en bas au milieu et portant une indication : « slow burn ». 
Au dos, porte un numéro 39.
(Griffures, toile distendue.)

80 x 100 cm  30000 / 40000 €

Un certificat de la galerie André-François PETIT, 122, Bd Haussmann, Paris en date du 2/1/71 sera remis à l’acquéreur.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



48 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

129

131

129 Jean LURÇAT (1892-1966)
Jeux et pages
Fusain sur papier, signé, titré et daté 1963 en bas à droite.
42 x 64,5 cm 800 / 1200 €

130 ÉCOLE MODERNE
Visages
Technique mixte sur papier portant une trace de signature 
en bas à droite.
50 x 33 cm  300 / 500 €

131 Joan PONC (1927-1984)
Deux figures
Aquarelle gouachée, trace d’écriture en haut à gauche.
(Déchirures.)

21,5 x 15,5 cm  800 / 1000 €

Un certificat de Monsieur Ismaël Planells Dalmau sera remis à l’acquéreur.

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



49Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

132 Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)
Composition sur fond blanc
Acrylique signée en bas au centre.
(Fissures, chocs, accidents et manques.)

45 x 38 cm  1200 / 1500 €
Une attestation de l’artiste datée 1971 sera remise à l’acquéreur.

133 Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)
Deux personnages
Acrylique signée en bas vers la gauche.
41 x 33 cm 1200 / 1500 €

134 Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)
Personnage
Acrylique signée en bas à gauche, contresignée au dos.
(Éclats et manques.)

26,5 x 22 cm 1000 / 1500 €

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

132 133

134



50 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

135 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition surréaliste
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
Contresignée et datée janvier 67 au dos.
27 x 35 cm 500 / 700 €

136 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition surréaliste
Huile sur panneau, signée en bas à droite, contresignée et 
datée juin 1965 au dos.
24 x 18,7 cm 600 / 800 €

137 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition surréaliste en couleurs
Huile sur toile, signée en bas à droite.
Contresignée et datée décembre 68 au dos.
33,5 x 41 cm 600 / 800 €

138 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition surréaliste
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
Dimensions à vue : 26,5 x 18,5 cm 300 / 500 €

139 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition surréaliste
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée et datée 
août 66 au revers.
35 x 27 cm 300 / 500 €

140 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition surréaliste
Mine de plomb sur papier, signée en bas à droite.
Dimensions à vue : 29,5 x 21,5 cm 80 / 120 €

141 Pierre SAINT PAUL (né en 1926)
Composition abstraite
Carreau de lave émaillé polychrome.
Signé en bas à droite.
39 x 53 cm 150 / 200 €

135

136



51Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

142 Marc JANSON (né en 1930)
Composition surréaliste à fond bleu
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
52,5 x 71,5 cm 1000 / 1500 €

143 Marc JANSON (né en 1930)
L’été des sultanes
Huile sur toile, signée en bas à droite.
Titrée, contresignée et datée 64 au revers.
98 x 129,5 cm 1000 / 1500 €

144 Marc JANSON (né en 1930)
Les oiseaux de leur bec ont blessé vos grenades...
Huile sur toile, signée et datée 64 en bas à droite.
Titrée, contresignée et datée au revers.
50 x 60,5 cm 800 / 1200 €

145 Marc JANSON (né en 1930)
Composition
Huile sur toile, signée et datée 63 en bas à droite.
26,2 x 38,2 cm  300 / 500 €
Provenance : Galerie André François Petit, Paris.

146 Marc JANSON (né en 1930)
Icare
Aquarelle et gouache sur papier, signée et datée 62 en bas 
à droite.
Titrée, contresignée et datée au dos de l’encadrement.
(Décollements.)

18 x 22,5 cm 80 / 120 €

147 Marc JANSON (né en 1930)
Composition
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
36 x 60 cm 300 / 500 €

142

143

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



52 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

148 Louis-Charles PINET de GAULADE (né en 1920)
Composition abstraite
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
33,5 x 46 cm 200 / 300 €

149 Don EDDY
Harold’s mother
Toile signée, titrée et datée au dos.
147 x 112 cm 3000 / 5000 €

150 Piet MOGET (né en 1928)
Horizon
Huile sur toile, signée et datée 70-71 au dos.
46,5 x 38 cm 600 / 800 €

151 Raymond GEORGEIN (1920-2002)
Automne
Huile sur toile, signée et datée 65 en bas à droite.
35 x 24,2 cm 200 / 300 €

152 Raymond GEORGEIN (1920-2002)
Départ au matin
Huile sur toile, signée et datée 63 en bas vers la gauche.
73 x 54 cm 150 / 200 €

153 Jean MARZELLE (1916-2005)
Vue du port
Huile sur toile, signée et datée 63 en bas à droite.
50 x 49,5 cm 800 / 1200 €

154 Jean MARZELLE (1916-2005)
Paysage en Provence
Huile sur toile, signée en bas à droite.
73 x 92 cm 800 / 1200 €

150

151

153 154



149

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



54 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

155 Emeric VAGH WEINMANN (né en 1919)
Mimosa
Huile sur toile signée en bas à gauche.
92 x 72,5 cm  200 / 300 €

Provenance : Famille de l’artiste.

156 Emeric VAGH WEINMANN (né en 1919)
Vue de New York
Gouache et huile sur papier signée en bas à droite.
42 x 54,5 cm  100 / 200 €

Provenance : Famille de l’artiste.

157 Emeric VAGH WEINMANN (né en 1919)
Bouquet de pivoines dans un vase
Huile sur papier, signée en bas à droite.
42,5 x 54,5 cm  200 / 300 €

Provenance : Famille de l’artiste.

158 Emeric VAGH WEINMANN (né en 1919)
Le parc
Huile sur toile non signée.
(Manques.)

54 x 81 cm  80 / 120 €

Provenance : Famille de l’artiste.

155

157

156

158



55Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

159 Lipa DROJEVIC-LIPA (1907-1976)
Mère et enfant 
Bas relief en bois sculpté, signé en bas à gauche.
64,5 x 38 cm  300 / 500 €

160 Lipa DROJEVIC-LIPA (1907-1976)
Torse de femme 
Bois sculpté et ajout de plâtre patiné.
Signé sur la cuisse gauche.
27 cm  100 / 200 €

161 Pierre GARCIA-FONS (né en 1928) 
Au bord de l’océan
Huile sur toile, signée en haut à gauche, contresignée et 
titrée au dos. Porte la date 1963 sur le châssis.
38 x 55 cm 150 / 200 €

162

159

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

162 Antonin SOUNGOUROFF (1911-1982)
Nature morte à la chope
Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée et titrée 
au dos.
55 x 46 cm 500 / 600 €

163 D’après Antonin SOUNGOUROFF (1911-1982)
Colombine et Arlequin
Impression en couleurs, dédicacée et signée en bas à droite. 
32 x 41,5 cm 40 / 60 €



56 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

164 Albert LAUZERO (1909-2006)
Sous bois
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée, daté 1977 et cachet de l’artiste 
au dos.
54 x 73 cm 1200 / 1500 €

165 Albert LAUZERO (1909-2006)
La Clairière
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée et portant le cachet de l’artiste au 
dos.
Au dos étiquette d’exposition de la 
Galerie Bernheim Jeune.
46 x 55 cm 800 / 1200 €

166 Albert LAUZERO (1909-2006)
À Bives
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
contresignée et titrée deux fois au dos.
Au dos étiquette d’exposition de la 
Galerie Bernheim Jeune.
35 x 27 cm 500 / 700 €

164

165



57Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

167 André DIGNIMONT (1891-1965)
Jeune femme au coquillage et au papillon
Gouache, signée en bas vers la gauche.
50 x 36,5 cm 450 / 500 €

168 André DIGNIMONT (1891-1965)
Portrait de femme assise
Crayon sur papier, tampon en bas à droite : ‘Dignimont’.
57,5 x 50 cm 200 / 300 €

169 Éliane de LA VILLÉON (1910-1969)
Paysage enneigé
Aquarelle, signée en bas à droite avec le cachet «Eliane Petit 
dite».
35 x 50 cm 80 / 120 €

170 Robert L. P. LAVOINE (1916-1999)
La baie de Seine
Encre et aquarelle signée en bas à droite et datée 1952 en 
bas à gauche.
31 x 47 cm 120 / 150 €
Provenance : Vente Ader Picard Tajan, 5 novembre 1971, lot 82.

171 Jorge CARRASCO (1919-2006)
Femme assise dans une rue
Aquarelle sur papier froissé signée et datée 76.
61,5 x 47 cm 400 / 500 €

172 Jorge CARRASCO (1919-2006) 
Femme assise
Dessin au feutre, signé et daté 80.
66 x 50 cm 200 / 300 €

167

171 172

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

173 Adolphe PETRELLE (1874-1947)
Deux femmes assises
Lavis d’encre brune, signée en bas à droite.
28,5 x 31,5 cm 120 / 150 €



58 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES

174 Jacqueline BRET-ANDRÉ (1904-2006)
Deux études de faisan
Pastels sur papier, signés en bas à droite pour l’un et en bas 
à gauche pour le second. 
Chaque : 26 x 35 cm 100 / 150 €

175 Jacqueline BRET-ANDRÉ (1904-2006)
Deux études de faisan
Pastels sur papier, signés en bas à droite. 
Chaque : 26 x 35 cm 100 / 150 €

176 Jacqueline BRET-ANDRÉ (1904-2006)
Deux études de faisan
Pastels sur papier, signés en bas à droite. 
Chaque : 26 x 35 cm 100 / 150 €

177 Jacqueline BRET-ANDRÉ (1904-2006)
Deux études de faisan
Pastels sur papier, signés en bas à droite. 
Chaque : 26 x 35 cm 100 / 150 €

178 Jacqueline BRET-ANDRÉ (1904-2006)
Bateau sur une rivière
Pastel sur papier, signé en bas à droite. 
26 x 35 cm 50 / 70 €

174

175



59Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

179 ÉCOLE FRANÇAISE MODERNE 
Portrait de la princesse Chantal de France
Pastel sur papier teinté, non signé.
45 x 36,5 cm 60 / 80 €

180 ÉCOLE MODERNE
Bateau au soleil couchant
Huile sur papier portant une signature en bas à gauche.
47,5 x 63,5 cm  200 / 300 €

181 ÉCOLE FRANÇAISE MODERNE
Trois femmes nues
Plume et mine de plomb signé J. PORESKI et daté 54 en bas 
à droite. 
54,5 x 43 cm 30 / 50 €

182 BRACCKEVELDT
Étude de nu assis, pose n°3
Technique mixte sur papier, signée, titrée en bas à droite.
69 x 50,5 cm 100 / 200 €

183 Olwyn BOWEY (né en 1936)
Pots de fleurs et cactus
Huile sur toile signée en bas à droite. 
50 x 62 cm 600 / 800 €

184 H. BRUN-MARIN
Hameau de Lafare, près de Baume de Venise, région de 
Carpentras, Vaucluse.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
Au dos, étiquette d’exposition du musée de Carpentras.
46 x 54,5 cm 150 / 200 €

185 ÉCOLE MODERNE
Paysage à la chaumière
Toile.
33 x 40,5 cm  150 / 200 €

186 Jean VINAY (1907-1978) 
Vue de l’Église du Mont Cenis à Montmartre, Paris
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
Située, contresignée et datée 1966 au revers.
46,5 x 55 cm 400 / 600 €

187 ÉCOLE MODERNE
Arbres
Toile.
38,5 x 46 cm  100 / 200 €

188 Edouard FEBVRE (1885-1967)
Gens du voyage
Isorel signée en bas à droite.
54 x 65 cm 300 / 500 €

183 186

188 

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



60 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

189 DINH THO (né en 1931)
Deux amies, 1974
Gouache et aquarelle sur tissu, signée et datée en bas à 
gauche.
53,5 x 64 cm 600 / 800 €

190 Lydie ARYCKX (née en 1954)
Élégante aux mitaines noires
Fusain sur papier signé et daté 1980 en bas à gauche.
109 x 71 cm 600 / 800 €

191 Lydie ARYCKX (née en 1954)
Portrait d’homme assis au fauteuil rouge
Pastel signé et dédicacé «avec toute mon amitié» en bas à 
droite.
109,5 x 71 cm 400 / 600 €

192 Lou DUBOIS (École contemporaine)
Drôles d’oiseaux
Technique mixte, titrée, signée et datée 2005 au revers.
38 x 22 x 17 cm 200 / 300 €

189

191190 192

DESSINS, TABLEAUX ET SCULPTURES MODERNES



61Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

ART DÉCO - ART NOUVEAU



62 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

193 Émile GALLÉ (1846-1904)
Paire de vases à corps sphérique et col cylindrique à anses 
latérales détachées. Épreuve en verre blanc émaillé rose, noir 
et rehaussé de dorure. Décor de fleurs de lys.
Signée sur chaque pièce.
Haut. 8,5 cm 300 / 500 €

194 DAUM
Vase à corps sphérique et col trilobé étiré à chaud. Épreuve 
en verre jaune rehaussé de dorure. Décor de branchages 
gravé en réserve à l’acide.
Signé.
Haut. 13,5 cm 600 / 800 €

195 Louis MAJORELLE et Daum Nancy
Coupe à corps ouvert en verre vert, feuilles d’or intercalées 
et traces blanches enfermée dans une monture en fer forgé.
Signé L. Majorelle.
Haut.  8 cm - diam. 27 cm 600 / 800 €

196 MULLER Frères  Lunéville
Suspension à vasque conique en verre blanc et bleu tacheté 
jaune. Monture d’origine en fer forgé à décor de feuilles de 
lierre et d’une pampille (éclats).
Signée sur la vasque.
Hauteur : 100 cm 300 / 500 €

197 KRALICK (attribué à - Manufacture de)
Vase à corps conique et col galbé polylobé. Épreuve en verre 
violet et bleu à coulées jaune.
Haut.  30 cm 300 / 500 €

198 Théodore DECK
Vase à corps conique sur piédouche. Épreuve en céramique 
émaillée bleue. Décor de personnages dansants à l’Antique.
Signé du monogramme de l’artiste.
Haut.  12 cm 200 / 300 €

199 LACHENAL
Vase en céramique à corps sphérique et deux anses latérales 
détachées stylisées en tige de bambou à émail bleu. Décor en 
semi-relief de branchages de bambous. 
Signé.
H. 14 cm 400 / 500 €

ART DÉCO - ART NOUVEAU

194 195 193

197

199
198



63Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

BIJOUX ET OBJETS DE VITRINE

200 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps balustre, double anses latérales en 
application et col annulaire. Émail à coulées beige et marron.
Signé.
Haut. 44 cm 400 / 500 €

201 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps ovoïde et petit col cylindrique. Émail 
marron à coulées blanche et rouge.
Signé.
Haut. 25 cm 300 / 400 €

202 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps ovoïde et col épaulé. Émail beige à 
coulées vertes.
Signé.
Haut. 30 cm 200 / 300 €

203 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps sphérique et col épaulé. Émail vert d’eau 
et blanc.
Signé.
Haut. 22 cm 200 / 300 €

204 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps cylindrique renflé sur talon et col 
annulaire. Émail marron rouge (éclat au col).
Signé.
Haut. 33 cm 150 / 200 €

205 Pas de lot

206 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps sphérique et col épaulé. Émail vert 
d’eau.
Signé.
Haut. 13 cm 300 / 400 €

207 Eugène LION (1867-1945)
Vase en grès à corps cylindrique et long col. Émail marron à 
coulées vertes (éclat au col).
Signé.
Haut. 30 cm 200 / 300 €

208 Eugène LION (1867-1945)
Lot de trois vases en grès à corps pansu et cols galbés. Émail 
marron à coulées vertes.
Signés.
Haut. 10,5 cm - 16 cm 400 / 600 €

ART DÉCO - ART NOUVEAU

208

203

207

201 208
202

204

206

200



64 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

ART DÉCO - ART NOUVEAU

209



65Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

210

ART DÉCO - ART NOUVEAU



66 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

209 Camille NAUDOT (1862-1938)
Coupe sur pied en porcelaine fine à pied 
renflé et col polylobé. Décor ajouré de motifs 
de diélytra-spectabilis en émaux translucides 
polychromes sur fond émaillé blanc laiteux 
rehaussé de dorure. 
Signée C. Naudot et marquée 4. 1902.
Haut. 17,5 cm - diam. 14,5 cm
 3000 / 4000 €

Voir la reproduction page 64

210 Camille NAUDOT (1862-1938)
Coupe sur pied en porcelaine fine à pied 
galbé et coupe hémisphérique. Décor ajouré 
de motifs de centaurée et papillons en 
émaux translucides polychromes sur fond 
émaillé blanc laiteux rehaussé de dorure. 
Signée.
Haut. 13 cm - diam. 11,5 cm
 2000 / 3000 €

Voir la reproduction page 65

211 Camille NAUDOT (1862-1938)
Vase en porcelaine fine à corps conique 
ouvert. Décor ajouré de motifs de mimosas 
en émaux polychromes sur fond émaillé 
parme rehaussé de dorure. 
Signé et marqué CN. 10. 1900.
Haut. 18,5 cm
 2000 / 3000 €

211

ART DÉCO - ART NOUVEAU



67Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

ART DÉCO - ART NOUVEAU

212 Edouard Marcel SANDOZ (1881-1971) & 
HAVILAND (Limoges)
Porte-fleurs « Poisson de Chine » (1916). Sujet en porcelaine 
à couverte blanche.
Signé sous la base du monogramme en creux et du cachet 
de la manufacture.
Haut. 19,5 cm  80 / 120 €
Bibliographie : Félix Marcilhac, Sandoz, sculpteur figuriste animalier, Les 
Editions de l’Amateur, Paris, modèle référencé sous le n°HV.22-1916/18 et 
reproduit p. 532.

213 MONTIGNY SUR LOING
Jeune femme assise près d’arbres en fleur
Plaque en faïence fine émaillée polychrome et signée A. 
Schulz en bas à droite.
Contresignée au revers avec la mention Montigny sur Loing.
14 x 22,5 cm 300 / 500 €

214 Delphin MASSIER (1836-1907)
Cache-pot en céramique à corps sphérique et quatre anses 
détachées en application. Décor d’iris en haut-relief à émaux 
polychromes au naturel (éclats).
Signé.
Haut.  26,5 cm - diam. 35 cm 300 / 400 €

215 Aristide de RANIERI (1880-1914) & L’ART 
FRANÇAIS (éditeur)
Grand vase à corps balustre en grès à émail brun orangé. 
Décor de deux fillettes en applications jouant à cache-cache.
Signé et porte le cachet de l’Art Français.
Haut. 70 cm 400 / 600 €

216 JAEGER LE COULTRE
Pendule de bureau à corps carré en verre et structure en 
métal cuivré à cadran rond à chiffres arabes (sans garantie 
de marche).
Signé sur le cadran.
Haut.19 cm 150 / 200 €

213

215

214



68 Vendredi 26 octobre 2012 OGER - BLANCHET

217 Aristide COLOTTE (1885-1959)
Broche en métal à corps rectangulaire, décor géométrique 
ajouré.
Signée dans le décor en façade.
7,5 x 1,7 cm  120 / 150 €

217bis Camille FAURE (1872-1952)
Broche en porcelaine à corps rond bombé et application 
d’émail rehaussé de dorure. 
Signé au dos Fauré Limoges.
Diam. 2,6 cm  120 / 150 €

218 TRAVAIL FRANÇAIS 1930
Cabinet d’amateur à caisson quadrangulaire et piètement 
d’angle fuselé en poirier noirci et bois vernissé ouvrant en 
façade par deux portes pleines à décor central de médaillons 
à motifs géométriques en marqueterie de bois et d’ivoirine. 
Haut.  82 cm - larg. 66 cm - prof. 35,5 cm
 800 / 1000 €

219 TRAVAIL FRANÇAIS 1950
Tables gigognes en fer forgé noirci et plateau rectangulaire 
à dalle de verre noir. Piètement en double arceau sur boules 
de laiton.
Haut. 38 - plateau : 30 x 42,5 cm
Haut. 41 cm - plateau : 30 x 48,5 cm
Haut. 44 cm - plateau : 30 x 54,5 cm 400 / 600 €

220 TRAVAIL FRANÇAIS 1950
Table basse à plateau rectangulaire en fer forgé rougi à 
traces de dorure. Piètement d’angle à entretoise en arceaux. 
Plateau en verre miroir à rectangle central doré.
Haut. 46 cm - plateau : 52 x 95 cm 200 / 300 €

218

219

ART DÉCO - ART NOUVEAU



69Vendredi 26 octobre 2012OGER - BLANCHET

ART DÉCO - ART NOUVEAU

221

223

221 Paravent en tissu présentant quatre feuilles ornées 
de scènes imprimées représentant les quatre saisons d’après 
Alphonse MUCHA. 
(Accidents, manques, et décoloration, plus prononcée sur deux des 
feuilles.)

50 x 119 cm  500 / 700 €
Références : Rennert et Weil 18, pour le modèle, tiré sur papier. 

222 Maison CHARLES
Suite de trois pieds de lampe en bronze à patine canon de 
fusil et doré, représentant une colonne corynthienne, sur une 
base quadrangulaire. Signés.
Hauteur : 45,5 cm 500 / 700 €

223 Maison CHARLES 
Lustre feuillages, modèle 3565 ter.
Bronze doré et argenté présentant 9 lumières.
Hauteur : 57 cm - Diamètre : 70 cm 300 / 500 €

224 Maison CHARLES
Lustre Feuillages, modèle 3565 ter; pouvant former pendant 
avec le lot précédant.
Bronze doré et argenté présentant 9 lumières.
Hauteur : 57 cm - Diamètre : 70 cm 300 / 500 €

225 TRAVAIL MODERNE VERS 1980
Table basse rectangulaire en bronze de patines brune et verte 
à décor de feuillages et de rubans noués.
Plateau de verre à biseau fumé. 
41,5 x 75 x 115 cm  500 / 700 €



INDEX

A
Aryckx   190,191

B
Bareau   70
von Bartels   104
Bellmer   124
Bérard   120,123
Blin   42
Bouy   66
Bowey   183
Bracckeveldt   182
Bret-André   174-178
Brun-Marin   184
Buffet    1

C
Canet   98
Carrasco   171,172
Chagall   2
Charchoune   121
Charles   222,223,224
Ciceri   34
Colotte   217
Corot   3

D
Dado   4,5,6
Dagnac-Rivière   52
Darbour   103
Daum   194
Daumier   7
Decaris    8
Deck   198
Delacroix   9
Deloras   91,92
Derain   89,9
Devambez   10
Dignimont   167,168
Dinh Tho   189
Drojevic-Lipa   159,16
Dubois   192
Dubuc   97
Dupré   45
Durando-Togo   107

E
Eddy   149
Eeckmann   96

F
Fantin-Latour   35,36
Favory   93

Febvre   188
Fini   11,12
Fiot   113
Flandrin   46
Fortuney   55
Fortuny y madrazo   51
Friesz   59

G
Gallé   193
Galtier Boissière   94
Garcia-Fons   161
Georgein   13,151,152
Guillemet   44
Guyot   14
Guys   33

H
Harpignies   43
Helleu   15,16,17
Hervieu   114
Hoschede-Monet   58

J
Jaeger le Coultre   216
Janson   142-147

K
Kralick   197

L
de La Villéon   169
Labisse   18
Lachenal   199
Lacroix   118,119
de Lapeyrrière   57
Lartigue   19
Lauzero   164,165,166
Lavoine   170
Lebasque   72,73,74,75
Lepage-Martin   106
Lhote   76-88
Lindstrom   20,21, 132,133,134
Lino   108
Lion   200-208
Luce   112
Luigini   63
Lurcat   22,23, 129

M
Majorelle   195
Marie   54
Marquet   24,25
Martin-Ferrières   110

Marzelle   26,153,154
Massier   214
Matta   127,128
Miro   27
Moget   150
Muller   196

N
Naudot   209,210,211
Neymark   102
Normand Saint Marcel   56

P
Pailes   105
Pean   64,65
Perahim   125,126
Perron   71
Petrelle   173
Pinet de Gaulade   148
Ponc   131

R
de Ranieri   215
Ravier   37,38,39,40,41
Renoir   28
Robbe   29
Rodo Pissaro   115,116,117
Rossi   100

S
Saint Paul   135-141
Saintin   62
Salomé   50
Sandoz   212
Soungouroff   162,163

T
Tanguy   30
Ten Cate   60,61
Terlikowsky   109
Thévenet   111
Thomsen   95
Truffaut   101

V
Van Dongen   31
Van Velde   122
Vagh Weinmann   155-158
Vieira da silva   31 bis
Vinay   186
Voltigero dit Volti   32

Z
Zinger   99



-

-

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
PARIS - HÔTEL DROUOT

26 MARS 2012

SALLE 13 - 14H15

Nom et prénom :

Adresse :

Tél. :

Mob :

Email :

Après avoir pris connaissances des conditions de ventes décrites dans le catalogue, je déclare les
accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les
lots que j’ai désignés ci-dessous.
(Les limites ne comprennent pas les frais légaux).

I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant
you permission to purchase on my behalf the following items withim the limits indicated in euros.
(The limits do not include buyer’s premium and taxes).
Références bancaires obligatoires (RIB)
Required bank references and account number

LOT N°
DESCRIPTION DU LOT

LOT DESCRIPTION
LIMITE EN EUROS

TOP LIMIT OF BID IN EUROS

A renvoyer à / Please mail to : Date :

22, rue Drouot - 75009 Paris Signature obligatoire :
contact@ogercamper.fr Required signature :
Tél. : 01 42 46 96 95 - Fax : 01 45 23 16 32

Oger  300512.indd   87 07/05/12   16:25

26 OCTOBRE 2012

SALLE 5 - 14H30



CONDITIONS DE VENTE

La vente est faite au comptant.
L’adjudicataire est le plus offrant et le dernier enchérisseur et a pour obligation de remettre ses noms et adresse. En cas de double 
enchère reconnue par le commissaire-priseur, le lot sera immédiatement remis en vente, les personnes présentes pouvant concourir 
à son adjudication.
Les acquéreurs paieront, en sus de l’adjudication : 23,92% TTC et 14,352% TTC pour les lots judiciaires précédés d’un astérisque.
À défaut de paiement en espèces, par chèque ou par virement, le retrait de l’objet pourra être différé jusqu’à l’encaissement.  
Dès l’adjudication, l’objet est sous l’entière responsabilité de l’acquéreur. Celui-ci est lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. 
OGER - BLANCHET décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce, dès l’adjudication prononcée.
L’objet qui n’aura pas été retiré par l’acquéreur le lendemain de sa vente avant 10h en salle sera entreposé à ses frais au sous-sol de 
l’hôtel Drouot.
Le magasinage n’engage pas la responsabilité de OGER - BLANCHET à quelque titre que ce soit.
Une exposition préalable permettant à l’acquéreur de se rendre compte de l’état de l’objet mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de OGER - BLANCHET 
compte tenu des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente.
Les dimensions sont données à titre indicatif, les photographies ne sont pas contractuelles.

Avertissement pour les estampes :
Les dimensions des estampes sont exprimées en millimètres, la hauteur précédant la largeur, elles sont prises au coup de planche pour 
les gravures en taille-douce, et aux limites extrêmes de la composition pour les gravures sur bois, bois gravés ou lithographies. Sauf 
indications contraires, les estampes encadrées n’ont pas été examinées hors des cadres.

Crédit photographique : Luc Paris et Art Go Drapeau-Graphic – 02 51 21 64 07

Ouvrage imprimé sur papier labellisé 
“ développement durable ”





ART MODERNE

Hôtel Drouot
Vendredi 26 octobre 2012 

Salle 5

OGER - BLANCHET

OGER - BLANCHET
Bernard OGER  et  Adrien BLANCHET

EXPERTISES - VENTES AUX ENCHÈRES

22 rue Drouot - 75009 Paris
Tel. : 01 42 46 96 95 - Fax : 01 45 23 16 32 

contact@ogerblanchet.fr O
G

E
R

 - 
B
L
A

N
C

H
E
T

V
en

d
re

d
i 2

6 
o

ct
o

b
re

 2
01

2 
- 

Sa
lle

 5

Couv 261012.indd   1 10/10/12   10:07




